— 1 —

自贡市教育科学研究所

自贡市教育科学研究所关于召开

2021 年自贡市“基于学科核心素养的教学设计”

高中生物教学研讨会的通知

各区县教研室（基教中心、教师进修校），各高中学校：

为推进我市高中生物学科教学研究，深化课堂教学改革，深

入把握新课标理念，全面培育高中生的学科核心素养，市教科所

联合自贡市熊硕生物名师工作室共同召开“基于学科核心素养的

教学设计”教学探讨会。现将有关事宜通知如下。

一、时间地点

报到时间：2021年 12 月 9日（星期四）上午 8:10-8:40。

会议时间：2021年 12 月 9日（星期四）上午 8:50-12:00。

地点：自贡市嘉祥外国语高级中学音乐厅(自贡市大安区东环

路 1001号)。

二、会议内容

1.名师示范课

《光与光合作用》（第一课时），富顺二中刘华；

2.教学研讨课

《种群的特征》（第一课时），富顺一中范玉洁；

3.观课与议课

 — 2 —

4.专题讲座《基于学科核心素养的教学设计策略》，市教科

所熊硕。

三、参加人员

区县高中生物教研员、市高一和高二年级全体生物教师。

四、注意事项

1.请此次活动相关人员务必准时到会，特殊情况不能参会者

请提前请假。请各学校教研组长务必于 12月 5 日前将参会人员回

执（见附件 1）发送给熊硕老师(1214736302@qq.com）。

2．参会期间请按照疫情防控要求严格做好个人防护，并积极

配合学校门卫完成进校的扫码等工作。

3.建议老师们组团并开车前往，车辆请按照学校相关要求，

统一停放到学校停车场。

4.此次活动不收取任何费用，产生的差旅费回原单位报销，

注意往返交通安全。

自贡市教育科学研究所

2021 年 12 月 2日

mailto:1214736302@qq.com

 — 3 —

附件

2021 年自贡市高中生物教学研讨会

观摩教师回执

学校 姓名 电话 备注